

**Actualizarea proiectului
"Reparatia drumului R26
Bender-Causeni-Cimislia Km
23+700 - Km 46+550" Sector I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5-1
Reamplasarea retelelor de comunicatie**

Valoarea de deviz 67244.40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	175,610	84,97	14 921,582
		Total manopera				14 919

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,060	35,00	2,100
2.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,000	21 000,00	0,000
3.	1019692	Bratară	buc	0,095	35,00	3,325
4.	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCIИ-2"	100 buc	0,086	3 500,00	301,000
5.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	420,000	0,80	336,000
6.	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,220	680,00	149,600
7.	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,004	2 500,00	10,000
8.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,116	165,00	19,140
9.	446-2011-95	Pilon beton armat de 9.5m	buc	3,000	2 980,00	8 940,000
10.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,232	19,20	4,455
		Total materiale de construcții				9 766

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	1,800	180,00	324,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	1,800	605,05	1 089,090
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,960	410,86	394,425
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	3,870	410,86	1 590,028
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil,	h-ut.	5,760	410,86	2 366,554

		adincime de foraj 3,5 m				
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut.	14,660	368,54	5 402,796
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	1,980	328,66	650,746
		Total utilaje de constructii				11 819

Total	lei	56 037
TVA		11207.40

Total deviz: 67244.40

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)